
 

C O M U N E       D I       C U R I N G A 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  625 del  10/12/2018 

AREA TECNICA 

Lavori Pubblici/Manutenzione/Edilizia Privata 

DETERMINAZIONE N  146DEL  13.11.2018 

OGGETTO:  Adesione avviso pubblico Regione Calabria per  la concessione  di contributi finalizzati 

alla realizzazione e riqualificazione impianti sportivi – Progetto per la realizzazione di una tribuna 

coperta e per la manutenzione ordinaria dell’impianto sportivo -impegno di spesa per  rilascio 

parere  in linea tecnico-sportiva dal CONI –Comitato Regionale Calabria- 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che : 

-la  Giunta Regionale con deliberazione n. 254 del 14.06.2018 ha approvato l’atto di indirizzo per la 

concessione di contributi in conto capitale ed in conto interessi per interventi di edilizia sportiva 

finalizzati alla realizzazione e riqualificazione impianti  secondo  tre Linee di intervento rivolte ad 

enti Pubblici ed a soggetti privati in qualità di proprietarie/o gestori/concessionari di impianto di 

proprietà pubblica o privata ad uso pubblico per  perseguire i seguenti obiettivi: 

1. -adeguamento o il miglioramento degli impianti sportivi esistenti agli standard di sicurezza 

e abbattimento delle barriere architettoniche, nel rispetto dell’ambiente naturale; 

2. -recupero funzionale, la ristrutturazione, l’ampliamento il potenziamento degli impianti  

sportivi esistenti, per migliorare l’utilizzazione e per favorire la gestione tecnica, funzionale 

ed economica: 

3. la realizzazione di nuovi impianti sportivi nei territori in cui risultano insufficienti sulla base 

dell’ultimo censimento del Comitato Olimpico Nazionale ( CONI); 

-Il finanziamento prevede la concessione di un aiuto sotto forma di contributo in conto capitale 

sulla base di una procedura valutativa a graduatoria-La Regione Calabria, può altresì concedere, 

per la realizzazione del medesimo progetto che beneficia del contributo , un aiuto in forma di 

contributo in conto interessi per mutui accesi dai beneficiari presso l’istituto di Credito sportivo; 

Considerato   che : 

- per partecipare al bando per  la concessione  di contributi finalizzati alla realizzazione e 

riqualificazione impianti sportivi per  la concessione  di contributi finalizzati allaProgetto per la 

realizzazione di una tribuna coperta e per la manutenzione ordinaria dell’impianto sportivooccorre 

acquisire  preventivamente parere  linea tecnico-sportiva dal Coni Comitato Regionale Calabria; 

-per  l’acquisizione   del suddetto pareri occorre effettuare il  versamento di  € 150,00 mediante 

MAV al Coni –Comitato Regionale Calabria –CZ 2018-0016- progetto per la realizzazione  di una 

tribuna coperta e per la manutenzione ordinaria dell’impianto sportivo ; 



RITENUTO disporre il pagamento della somma di €150,00mediante MAV al Coni –Comitato 

Regionale Calabria –CZ 2018-0016- progetto per la realizzazione  di una tribuna coperta e per la 

manutenzione ordinaria dell’impianto sportivo ; 

-Visti: 

- il Decreto sindacale n 11   del25/09/.2018  di conferimento  al  sottoscrittodell’incarico di 

responsabile dell’area  tecnica Lavori Pubblici/manutenzione/edilizia privata  ;  

-il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi approvato  con 

deliberazione giuntale n. 49 del 24/05/2012 e successivamente modificato e integrato  con 

deliberazione CG.C,. n. 153 del 6/11/2014;; 

visto  il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei 

sistemi contabili di cui al D.Lgvo 118/2016 adottato con deliberazione del consiglio comunale  n. 

12 del 10/06/2016; 

- il regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione commissariale  n. 1 del 7/012013; 

-la deliberazione giuntale  n. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto “ Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017/2019; 

-Vista la delibera C.C. n. 17 del 03/04/18 con cui è stato approvato il  DUP  2018/2020 

Vista la delibera C.C. n. 18 del 03/04/2018 con cui è stato approvato bilancio  previsione 2018 

- lo statuto comunale  

VISTO il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “ 

    DETERMINA 

-Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione ; 

-dare atto  che il Comune di Curinga  intende partecipare al bando per  la concessione  di 

contributi finalizzati alla realizzazione e riqualificazione impianti sportivi :Realizzazione di una 

tribuna coperta e per la manutenzione ordinaria dell’impianto sportivo  “Carlo Piro “ 

-Di  disporre il pagamento  della somma di €150,OOmediante MAV al Coni –Comitato Regionale 

Calabria –CZ 2018-0016- progetto per la realizzazione  di una tribuna coperta e per la 

manutenzione ordinaria dell’impianto sportivo  per il rilascio parere linea tecnico-sportiva ; 

-Dare atto,infine,  che Il finanziamento regionale  prevede la concessione di un aiuto sotto forma 

di contributo in conto capitale sulla base di una procedura valutativa a graduatoria-La Regione 

Calabria, può altresì concedere, per la realizzazione del medesimo progetto che beneficia del 

contributo , un aiuto in forma di contributo in conto interessi per mutui accesi dai beneficiari 

presso l’istituto di Credito sportivo 

Di imputare la spesa sul capitolo 4460 

          Il Responsabile   del servizio                                            Il Responsabile dell’area 

f.to  Dott. Giovanni Battista Curradof.to      Ing. Giuseppe Molinaro 



 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,  10/12/2018 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

    Lì,  12/12/2018 

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                f.to Giovanni Mazzotta  

 

E’ copia conforme all’originale 

CURINGA,  12/12/2018 

 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                         D.ssa  Maria Grazia  Crapella 


